
Smlouva o výpůjčce elektrokol č. Sml 0297/2019 
dle § 2193 - 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Vlastník: 
Město Milevsko 
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1 
ıčz 26031563, Dıčz cz26O31663 
Zast. Ing. Ivanem Radostou, starostou

8 

Vypůjčitel: 
Dům kultury Milevsko, příspěvková organizace 
Nádražní 846, 399 01 Milevsk 

_ _ __ _ `
k 

Zast. Mgr. Vítem Kratochvílem, ředitelem 44' ďzjpfi 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu O výpůjčce elektrokol. 

Článek 1 - Obsah Smlouvy 
1. Vlastník se zavazuje přenechat vypůjčíteli do dočasného bezplatného užívání tato kompletní 

elektrická jízdní kola uvedených značek (dále jen „elektroko/0"): 
0 APACHE Hawk E5 černá barva, cena 28.971,- Kč, Sériová čísla 

a. SO17YH13922 
b. S017YH15985 
c. S017YH13882 

0 APACHE Yamka E5 černá barva cena 28.971,- Kč, sériová čísla 
a. S017YH16632 
b. SO17YH18366 
C. SO17YH1655O 

0 APACHE Tanka 26" černá barva, cena 19.458,- Kč, Sériová čísla 
a. S017YH6388 
b. SO17YH6566. 

2. Vypůjčitel je oprávněn elektrol‹o|a přenechávat dále do bezplatného dočasného užívání 
jednotlivým uživatelům, a to na zál‹|adě navazujících smluvních ujednání o podvýpůjčce. Tato 
ujednání musí Zavazovat uživatele tak, aby e|ektrol<oIa byla užívána v souladu s pokyny 
výrobce a nebyla poškozena, Ztracena, zničena či Odcizena. Za tím účelem Vypůjčitel zejména 
vydá a průběžně aktualizuje podrobné Podmínky podvýpůjčky a správného používání 
elel‹trokol. 

Článek 3 - Doba výpůjčky 
1. Vlastník přenechává elektrokola vypůjčíteli do užívání na dobu neurčitou. 
2. Smluvní strany mohou vzájemnou dohodou upravit dobu výpůjčky odlišně. Každá ze 

smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět S dvouměsíční výpovědní dobou, a to

1



1 

u-ı;i>oor\› 

6
7 

8

9 

10.

1 

1.

2

3

4

5

6 

i bez uvedení důvody. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověd' druhé smluvní straně doručena. 

Článek 4 - Práva a povinnosti stran 
Vlastník se zavazuje, že předá vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v článku 2. této smlouvy, 
včetně příslušenství, které tvoří: zámek ABUS (8 ks), zařízení Siotech GPS Tracker (8 ks), 

propojovací kabel pro elektrokola APACHE (8 ks) - nabíječka. 
K předání a převzetí došlo mezi smluvními stranami při podpisu této smlouvy. 
Vlastník prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k provozu a k užívání, k němužje určen. 
Smluvní strany ve shodě prohlašují, že předmět výpůjčky je předáván bez vad či poškození. 
Vypůjčitel je povinen elektrokola umístit tak, aby v době, kdy nebudou dále vypůjčena 
jednotlivým uživatelům, byla chráněna proti poškození, zničení, ztrátě či odcizení. 

Vypůjčitel je povinen vést písemnou evidenci prokazující četnost užívání elel‹trokol. 
Každé poškození, které je třeba opravit, zničení, ztrátu či odcizení elektrokola je Vypůjčitel 

povinen bezodkladně oznámit vlastníkovi a dle okolností a závažnosti situace také Policii ČR. 

Prüběžný servis elektrokol i odstraňování vad či poškození vzniklých v důsledku užívání 

jednotlivými uživateli je povinen zajišťovat a hradit vlastník. 
Dojde-li k poškození, zničení, ztrátě či odcizení elektrokola v době, kdy nebudou dále 

vypůjčena jednotlivým uživatelům, nese veškerou související odpovědnost Vypůjčitel. 
Vypůjčitel je povinen po skončení každého kalendářního měsíce, a to nejpozději do 10.dne 
měsíce následujícího, písemně informovat vlastníka 0 počtu případů a výši nevrácené kauce 
za poškození a nadměrné znečištění kola, která nebyla jednotlivým uživatelům dle mluv O 
podvýpůjčce vyplacena Zpět. Vypůjčitel je povinen ve lhůtě dle věty první převést dané 
finanční prostředky na účet vlastníka č. 27-640992319/0800, variabilní symbol 26031663. 

Článek 5 
Vrácení předmětu výpůjčky 

Po ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen předmět výpůjčky předat vlastníkovi v takovém 
stavu, v jakém byl v době, kdyjej převzal, S přihlédnutím l‹ obvyklému opotřebení při řádném 
užívání, a v místě, které bude určeno dohodou stran. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti 01.01.2020. Smlouvu 
uveřejní v registru smluv půjčitel v souladu se zákonem Č. 340/205 Sb., O registru smluv. 
Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou vzorové Podmínky podvýpůjčky a správného 
používání elektrokol. 
Pokud není v této smlouvě (výpůjčním řádu) dohodnuto jinak, pak se na ni vztahují příslušná 
ustanovení občansl<ého zákoníku a dalších právních předpisů. 

Tuto smlouvu schválila Rada města Milevska usnesením Č. 405/19, ze dne 02.12.2019. Tento 

odstavec představuje doložku ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 Zákona Č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je obsahem 
jejich pravé a svobodné vůle, že byla uzavřena po vzájemném projednání, srozumitelně 

Z l 

ln

l

l

l

l

l 

'l 

-ı 

v

.

l 

l

n 

5. 

‹ 

._

_

l

l



avážně, nikoliv v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojuji Své podpisy. 

V Milevsku dne M 
' 

Vlastník Vypůjčitel 

` 

\ 

` 

›

3



vı PODMÍNKY PoDvÝPůıčKY A SPRÁVNÉHO PouzıvÁNí ELEKTROKOL 

čl. 1 - Dotčené subjekty 

Vlastníkem elektrokol je město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1, IČ: 

00249831, Dıčz CZ00249831 
Na základě smlouvy O výpůjčce ze dne .Í.1;íą..'/íabezpečuje činnost půjčovny Dům kultury 
Milevsko, příspěvková organizace, Nádražní 846, 399 01 Milevsko 1 IČ: 48257460, DIČ: 

CZ48257460 (dále jen ,,Půjčovna"), působící též jako Turistické informační centrum Milevsko. 
Vypůjčitelem elektrokola může být způsobilá osoba starší 18 let bez omezené Svéprávnosti, 
které uzavře S Půjčovnou smlouvu O podvýpůjčce a která se tak Zaváže kdodržování těchto 
podmínek tvořících nedílnou součást smlouvy o podvýpůjčce. Za Způsobilou není považována 
osoba, u které je důvodná obava, že při užívání elektrokola muze způsobit škodu sobě či 

třetím osobám, zejména pak osoba zřejmě pod vlivem omamných nebo návykových látek. 

čl. 2 - Organizace vypůjčení a vrácení elektrokola 

Kontakty a provozní doba 
Půjčøvnøz Dům kultury ıvıiıevskø -TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM MILEVSKO 
adresa nám. E. Beneše 6, 399 01 Milevsko 
tel. 383 809 101 
email: infocentrum@milevskem.cZ 
Provoznı' doba: 

0 Září-květen: Po - Pá: 8:30 - 12:00, 13:00 - 17:00; So: 9:00 - 12:00; Ne: zavřeno 
0 červen-Srpen: Po - Pá: 8:30 - 12:00, 13:00 - 17:00; So: 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, 

Ne:13:00 - 17:00 
0 o státních svátcích (kromě Vánoc) je otevřeno jako v neděli v hlavní sezóně, tedy od 

13:00 do 17:00 hod. 
Elektrokola je možné rezervovat osobně v Püjčovně, jinak na uvedených kontaktech nebo 
přes rezervační formulář na www.milevskem.cz. Rezervace je provedena až na základě 
potvrzení od Půjčovny. Pokud se vypůjčitel nedostaví (popř. jinal< nekontal‹tuje Půjčovnu) ani 
během 30 minut po určeném čase rezervace, je rezervace stornována a elektrokola budou 
nabídnuta dalším zájemcům. 
Maximální doba podvýpůjčky činí 3 dny, vč. dne vypůjčení (bez ohledu na dobu převzetí 
elektrokola). 
Před fyzickým převzetím elektrokola je vypůjčitel povinen vPůjčovně uzavřít smlouvu O 
výpůjčce, seznámit se stěmito podmínkami a v hotovosti uhradit vratnou kauci ve výši 
1.000,- Kč za 1 elektrokolo. Za účelem vyřízení uvedené administrativy vypůjčitel předloží 
alespoň 

a) platný občanský průkaz, 
b) platný doklad o trvalém pobytu v ČR, 
c) platní cestovní pas či

l 

v v O 
d) platný ridicský prukaz 

a jeden další průkaz bezpochyby dokládající totožnost vypůjčitele a umožní pořízení 

fotokopie takto předložených dokumentů.

1 

n.

1

l

ı .T 

vr 
‹‹ 
1.

T

0

1

›

l



V 

Elektrol‹ola budou fyzicky předána po vyřízení administrativy dle momentálních provozních 
podmínek bud' přímo V Půjčovně, či ve sl‹Iadu spravovaném Městskou policií Milevsko. 
Elektrokolo je Vypůjčitel povinen vrátit vždy přímo v Půjčovně, a to nejpozději 15 minut před koncem provozní doby Půjčovny v poslední den podvýpůjčky. 

čl. 3 - Práva a povinnosti smluvních stran 
Vypüjčována jsou elektrokola, včetně plně nabité baterie, předního a zadního světlometu a zámku (vše, co platí dle těchto podmínek pro v/ostníe/ektroko/o, platí též pro veškeré součásti 
a vypůjčované přís/ušenstvıj. Jedná se O jízdní kola vybavená elel‹tromotorem O jmenovitém 
výkonu 250 W a maximální asistované rychlosti 25 km/h, která jsou homologována pro 
provoz na pozemních komunikacích a která procházejí prüběžným sen/isními prohlídkami. 
Půjčovna je povinna přenechat vypůjčiteli elektrokolo ve stavu Způsobilém k užívání a prosté 
nečistot a poskytnout mu na vyžádání dokumenty (uživatelskou příručku) kvypůjčovanému 
typu elektrokola. 
Vypůjčitel je povinen si zkontrolovat stav elektrokola před odjezdem Z místa převzetí. Není-li 
si Vypůjčitel při převzetí elektrokola jistý svými schopnostmi pro ovládání elektrokola, je 
povinen absolvovat z|<ušební jízdu, případně si vyžádat doplňující informace od předávající 
osoby. 
Elektrokolo je oprávněn na vlastní nebezpečí užívat výhradně Vypůjčitel, který nesmí 
umožnit užívání osobě jiné. Užívat eIektro|‹olo kjiným než běžným cykloturistickým, 
nevýdělečným účelům je Vypůjčitel oprávněn pouze na zál‹ladě písemného souhlasu 
Půjčovny. 
Vypůjčitel plně odpovídá od převzetí až do řádného vrácení elektrokola za veškerou škodu 
vzniklou na majetku či na zdraví a životu osob v souvislosti s užíváním elektrokola. 
Vypůjčitel je povinen si po celou dobu počínat tak, aby elektrokolo nebylo poškozeno, 
ztraceno, zničeno či odcizeno. 
O jakémkoli poškození, které nečiní e|el<trokolo nepojízdným, je Vypůjčitel povinen Půjčovnu 
informovat nejpozději při vrácení. V ostatních případech poškození a též při zničení, ztrátě či 
odcizeníje Vypůjčitel informovat Půjčovnu či dle okolností a závažnosti Situace také Policie ČR 
bez zbytečného odkladu. Podáním informace se nezbavuje Vypůjčitel své související 
odpovědnosti. 
Bez předchozího výslovného souhlasu Půjčovny není Vypůjčitel oprávněn provádět či 
zajišťovat opravu elel‹trokola. Učiní-li tak, jdou náklady, popř. další š|‹ody S takovou opravou 
spojené k jeho tíži. 
Vypůjčitel je povinen v případě poškození, ztráty, zničení či odcizení elektrokola finančně 
nahradit škodu tím vzniklou. Výše náhrady bude určena sohledem na pořizovací cenu 
elektrol‹ola či S ohledem na náklady vynaložené na opravu. Vypůjčitel je povinen škodu 
uhradit do deseti dnů ode dne doručeníjejího vyúčtování. 
Vypůjčitel bere na vědomí, že pořizovací ceny elektrokol vypůjčovaných Půjčovnou činí: 

0 28.971,- Kč v případě e|el<trol<Ola značky APACHE Hawk E5 černá barva (sériová čísla: 
SO17YH13922, S017YH15985, SO17YH13882); 

0 28.971,- Kč vpřípadě elektrokola značky APACHE Yamka E5 černá barva (sériová 
Čísla: S017YH16632, SO17YH18366, SO17YH16550); 

0 19.458,- Kč vpřípadě elektrokola značky APACHE Tanka 26" černá barva (sériová 
Čísla: S017YH6388, SO17YH6566).

l

n 

_-*



Vypůjčitel je povinen elektrokolo vrátit ve stavu, ve kterém jej převzal, S přihlédnutím k 
obvyklému opotřebení při řádném užívání ke Sjednanému účelu. Vpřípadě nadměrného 
znečištění kola je Půjčovna oprávněna účtovat částku 250,- Kč a tuto odečíst od vratné 
kauce. 
Pokud Vypůjčitel nevrátí elektrokolo vurčené době či pokud jej sice vrátí, avšak jakkoli 
poškozené či zcela zničené, je Půjčovna oprávněna si ponechat vratnou kauci vplném 
rozsahu; v případě, že si oprava poškození. vyžádá částku nižší, než je vratná kauce, bude 
provedeno vyúčtování do 30 dnů ode dne vrácení poškozeného elektrokola. Tento postup 
nezbavuje vypůjčitele odpovědnosti za š|‹odu ve výši překračující vratnou kauci. 
Pokud se neuplatní odst. 11 a 12 tohoto čl. podmínek, je Půjčovna povinna vratnou kauci 
vyplatit v hotovosti vypůjčiteli při vrácení elektrokola. 

čl. 4 - Další podmínky správného užívání elektrokol 

Vypůjčitel se zavazuje dodržovat podmínky správného užívání elektrokol, dle nichž zejména 
platí, že: 

0 před každým užitím je nutné zkontrolovat technický stav elektrokola; 
0 elektrokolo lze používat pouze na zpevněných cestách, zejména veřejných komunikacích 

a značených cyl‹lostezl‹ách, a že není určeno pro jízdu v terénu (of`frOad); 
0 je nutné respektovat maximální nosnost elektrokola, která činí 120 kg; 
0 je zal<ázáno zasahovat do zapojení elektromotoru, řídicíjednotky, baterie či instalace 

ovládani brzd; 
0 je zakázáno používatjiný typ nabíječky pro nabití elektrokola, než jaká byla poskytnuta; 
0 elektrokolo není dovoleno ponechávat odstavené na přímém slunci nebo dešti; 
0 zabezpečení proti l‹rádežím se provádí především takto: 

I. Rám elektrol‹o|a se při odstavení připevňuje zapůjčeným cyl‹lozámkem k pevně 
ukotvenému předmětu či části automobilu, ke stojanu na kola nebo k 
uzamykatelnému nosiči kol na automobilu. 

Il. Užít lze jen takový nosič kol, který je pevně připevněn l<automobilu a jehož 
součástí je funkční Zámek neumožňující manipulaci S elel‹trokOlem. O elektrokole 
umístěném na nosiči je nutné mít průběžný přehled. 

Ill. Při odstavení v době mezi 20:00 a 8:00 hodin je nutné eleI<trokolo umístit a 
zamknout (připevněním elel‹trol‹ola kpevně u|‹otvenému předmětu či alespoň 
provlečením |anl‹a zámku jedním z kol a kolem rámu) v uzavíratelném a 
uzamykatelném prostoru, kterým je Vypůjčitel oprávněn disponovat a který 
vyhovuje standardním bezpečnostním pravidlům (okna, dveře či jejich části nejsou 
otevíratelná či demontovatelná ani za použití běžných nástrojů či nářadí). 

Poruší-li Vypůjčitel jakoukoli Z podmínek v tomto článku uvedených, odpovídá za škodu tím 
vzniklou. 
Vypůjčitel bere na vědomí, že dojezdová vzdálenost (60 - 120 km) Závisí na hmotnosti jezdce 
a nákladu, profilu terénu, povětrnostních vlivech (teplota, vítr), technickém stavu 
elel‹trol‹o|a, stylu jízdy a také na fyzických dispozicích samotného jezdce. Časté brždění a 
rozjíždění, jízda do Strmého kopce, podhuštěné pneu či převoz zátěže na nosiči snižují rychleji 
kapacitu baterie. Plynulou jízdou a stejnoměrným šlapáním lze dosáhnout nejlepších 
výsledl‹ů.



\ 

čl. 5 - Osobní údaje 

Podmínkou uzavření smlouvy O podvýpůjčce je udělení souhlasu vypůjčitele ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 O ochraně fyzických osob v Souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a souvisejících právních předpisů 
ktomu, aby Půjčovna zpracovávala osobní údaje vypůjčitele - jméno, adresa, datum narození, 
telefonní a emailový kontakt. Poskytnuté osobní údaje je možné zpracovat na Zá|‹ladě uděleného 
souhlasu vypůjčitele a je nutné je zpracovat za účelem evidence smluvních vztahů. Tyto údaje budou 
Půjčovnou uchovány do konce třetího kalendářního roku následujícího po roce, vjehož průběhu bylo 
elektrokolo vráceno. Zpracování osobních údajů je prováděno Půjčovnou, osobní údaje však pro 
Půjčovnu mohou zpracovávat i tito Zpracovatelé: poskytovatel softwaru ABRA Software a.s. a Perfect 
System, S.r.o.; případně další poskytovatelé Zpracovatelských Softwarů, služeb a aplikací, které však v 
Současné době půjčitel nevyužívá a O jejichž zapojeníje Půjčovna povinna vypůjčitele informovat. 

čl. 6 - Vydání podmínek 

Tyto Podmínky podvýpůjčky a správného užívání elektrokol byly vydány statutárním orgánem 
společnosti Dům kultury Milevsko ke dni 01.01.2020. Od tohoto dne jsou též závazné pro veškeré 
přenechávání elektrokol Půjčovnou do podvýpůjčky. 

V Milevsku dne 

Mgr. Vít Kratochvíl, ředitel



Smlouva o podvýpůjčce elektrokola 

Pujčovna: 

Nám. E. Benešes 39901 ıvıiıevSı‹ø 1 IČ: 48257460 DıčzcZ4825746O 
Turistické informační centrum Milevsko - Dům kultury Milevsko 

I I I 

tímto přenechává 

Vypůjčiteli: 

Jméno, přijmení: 
Datum narození: Adresa: 

Doklad č. 1: 
Doklad č. 2: 

Tel.: Email: 

dle pravidel daných Podmínkamí podvýpůjčky a správného používání elektrokol, se kterými, 
jakožto nedílnou součástí této smIouvý,_se vypůjčitel seznámil, kterými se zavazuje řídit a které 
obsahují též Souhlas se zpracováním zde uvedených osobních údajů, do bezplatného užívání pro 
běžné turistické účely bez omezení počtu najetých kilometrů toto elektrické jízdní kolo 
(elektrokolo), které je plně způsobilé k užívání: 

ZNAČKA 
INTERNÍ ČÍSLO 
VÝBAVA 

| 

VADY/POŠKOZENÍ 

na dobu: 
ZAČÁTEK UživÁNi (den, čas) 
KONEC UŽÍVÁNÍ (den, případně čas) 

Při podpisu smlouvy a převzetí elektrokola do užívání vypůjčitel uhradil půjčovně: 

VRATNOU KAUCI 
MANIPULAČNÍ POPLATEK 

V Mìlevsku dne 

Půjčovna vypůjčitel 

PŘIVRÁCENÍ 
STAV ELEKTROKOLA (vady/pošl‹ození/Znečistění) 

VRATNÁ KAUCE VRÄCENA v ČÁSTCE 
DNE V HOD 
PODPISY PÚJČOVNY A VYPÚJČITELE


